
 

COMUNE DI FRASSINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
N. 23 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. 

 
 

L’anno DUEMILATREDICI addì TRENTA del mese di SETTEMBRE alle ore 19,00 nella 
solita sala delle adunanze, si è riunito a norma di legge in sessione ordinaria ed in seduta 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

    PRESENTI ASSENTI 
1 MATTEODO Bernardino SINDACO X  
2 ANSALDO Giuliano VICE SINDACO X  
3 RIGONI Dante CONSIGLIERE X  
4 SOLERI  Gianluca CONSIGLIERE  X 
5 CORNAGLIA Mauro Giovanni CONSIGLIERE X  
6 ROSSI Gian Piero CONSIGLIERE X  
7 MASTRORILLI  Mauro CONSIGLIERE X  
8 GIUSIANO Armando Luigi CONSIGLIERE  X 
9 MATTEODO Maura CONSIGLIERE X  

10 OLIVERO  Franco CONSIGLIERE X  
 

 

Assiste il Signor ADDUCI Dr. Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 
presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
 

 
 
 

 



OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

VISTA la deliberazione n.  19 del 12.08.2013 con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013, il Bilancio Pluriennale 
relativo al triennio 2013/2015 e i relativi allegati (Relazione Previsionale e 
Programmatica 2013/2015, Piano triennale delle opere pubbliche e Bilancio 
pluriennale per il triennio 2013/2015); 
 
VISTA la  richiesta degli uffici di apposita variazione al bilancio di previsione del 
corrente esercizio come risulta dal documento “1”, parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 
 
VISTA l’urgenza di provvedere alla variazione contabile necessaria alla previsione 
nel bilancio del corrente esercizio dei capitoli di entrata e spesa relativi alla richiesta 
de qua; 
 
VISTO l’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 che dispone che gli Enti Locali 
sono tenuti a rispettare nelle variazioni di bilancio e durante la gestione il pareggio 
finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e 
per il finanziamento degli investimenti; 
 
VISTI: 
 
- il parere del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente espresso in data 05.02.2013; 
 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 1° comma del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione: 
 
— Presenti: n. 8; 
— Favorevoli: n. 8; 
— Contrari: n. 0; 
— Astenuti: n. 0; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013 le 
variazioni in Entrata ed in Spesa come indicate nell’allegato “A – parte contabile”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. di dare atto che con il presente provvedimento sono rigorosamente rispettati 
tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 D.Lgs. n. 267/2000 e della 
vigente normativa; 



 
Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento; 
All'unanimità dei voti, palesemente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 



 
OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2013. 
 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 
D.Lgs. 267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità tecnica Favorevole 30/09/2013 Bernardino Matteodo 

 
 
 

PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parere di regolarità contabile Favorevole 30/09/2013 Bernardino Matteodo 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino                                                                       f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal   16/10/2013                               al     31/10/2013                                 come 
prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA_30/09/2013_______ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione (art. 134, c° comma, D.Lgs. 
267/2000) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì 16/10/2013                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                      MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


